
Gültigkeit & Preise / validity & pricesSo einfach funktionierts
That’s how it works

Stunden / hours

Stunden / hours

Stunden / hours

Woche / week*

24
48
72

1

15,90€
21,90€
26,90€
30,90€

Gültigkeit / validity Preise / prices

Dein Ticket mit dem 
queeren Extra ab / from

queercitypass.com

50%Ermäßigungen bis zu / Savings up to

15,90€

Queer
city.pass

queer

Freie Fahrt / Free ride

 shop.easycitypass.com 

shop.wienmobil.at

oebb.at

Tickets hier erhältlich / tickets available here

* Mo 0:00 Uhr - Mo 9 Uhr der Folgewoche / mon midnight - the following Mon 9 am

ÖBB Automaten (Bahnhöfe) und ÖBB Ticketschalter
ÖBB vending machines (stations) and ÖBB ticket offices

Wiener Linien Automaten (U-Bahn Stationen) und 
Info- und Ticketstellen
Wiener Linien vending machines (subway stations) and 
information desk and selling points

ÖBB-App       

WienMobil App

%
Details zu unseren Rabatt-
Partner:innen!

More information about our 
benefit partners!

Scan me!

Folge uns und nutze unseren Hashtag!
Follow and tag us!

@queercitypass
#queercitypass
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1 Erwachsener + 1 Kind unter 
15 Jahren oder 1 Hund (Maulkorb- und 
Leinenpflicht)

1 adult + 1 child under the age of 15 or 
1 dog (muzzle and leash obligation)

Kernzone Wien
Flughafenbusse, Westbahn, City Airport 
Train (CAT) sind ausgenommen. Zusätz-
liches Ticket vom Flughafen bis zur 
Kernzonengrenze für S-Bahn oder ÖBB 
Railjet nötig.

Core zone of Vienna
Airport buses, the Westbahn, City Airport
Train (CAT) are excluded. Additional 
ticket from the airport to Vienna’s core 
zone border to travel with the S-Bahn or 
the ÖBB Railjet is requested.

24h, 48h, 72h, 1 Woche
Wochenticket ist von Mo 0:00 Uhr bis 
Mo 9:00 Uhr der Folgewoche gültig.

24hrs, 48hrs, 72hrs, 1 week 
Week ticket is valid from Mon midnight 
till the following Mon 9 am.

Einmalige Entwertung des Tickets vor 
Fahrtantritt und Inanspruchnahme der 
Rabatte bei unseren Partner:innen. 
Gilt nicht für mobile und online Tickets.

The tickets must be validated before 
first departure or use of the discount 
partners! Does not apply to mobile and 
online tickets.

22

21
19

20

9

8
7

615

2
1

4
5

12 11

3

10

23

13

14

17

16

18

Wien



22

21
19

20

9

8
7

615

2
1

4
5

12 11

Schwechat VIE

3

10

23

13

14

17

16

18

Unsere Rabatt-Partner:innen 
Our benefit partners

Ticket im Online-Shop buchen!
Book your ticket now in the 
online-shop!

queercitypass.com

Folge uns und nutze unseren Hashtag!
Follow and tag us!

Scan me!

@queercitypass
#queercitypass

Details zu unseren Rabatt-
Partner:innen!

More information about our 
benefit partners!

Scan me!

So einfach funktionierts
That’s how it works

Gültiges Ticket vorab bei unseren Rabatt-
Partner:innen vorzeigen und sparen.
Show your validated ticket in advance and save 
money.

Queer
city.pass

LECKER ESSEN & TRINKEN / DELICIOUS FOOD & DRINKS

Das Vindobona Mango Bar
Der Dogenhof Mariahilferbräu
Ef16 Restaurant Weinbar ROPP: Republic of 

Patta Patta
Felixx Café & Bar Tokyo Boom
Hard Rock Cafe Wien Zur Mitzitant

SHOPPING / SHOPPING

Boutique „angelegt“ Man for Man – 
Gentlemen’s Secret’s

Gayt Store MuseumsQuartier – 
MQ Point Shop

Komische Künste Shop & 
Galerie

The Viennastore

Kussmund – 
Bio-Schönheitsparfümerie

Wiener Rosenmanu-
faktur

BESONDERES ERLEBEN / EXTRAORDINARY EXPERIENCES

Exit The Room (Wien) Sportsauna Vienna
Kletteranlage Flakturm-
Esterházypark

Tanzschule Rueff – 
Hop on, Waltz!

Spanische Hofreitschule
HAPPY DURCH DIE NACHT / ALL NIGHT LONG

Jazz & Musikclub Porgy 
& Bess

The Hive

Kiss Bar Wien Village Bar
Mango Bar Why Not Clubdiskothek
Marea Alta

DURCH DIE STADT TOUREN / EXPLORE THE CITY

Alexander Groh 
Fremdenführer

C.U. Fiakerbetrieb

Big Bus Tours Vienna Frank Wulf 
Fiakerbetrieb

VORHANG AUF / LIVE ON STAGE

Das Vindobona Theater an der Wien
Kabaret Simpl Theater Drachengasse
Komödie am Kai WUK – Werkstätten und 

Kulturhaus
Rabenhof Theater
MUSEEN & AUSSTELLUNGEN / MUSEUMS & EXHIBITIONS

Dialog im Dunkeln Wien Madame Tussauds Wien

Foltermuseum Wien MAK Museum für 
Angewandte Kunst

Haus der Musik – Das 
Klangmuseum

Mozarthaus Vienna

Jüdisches Museum Wien Museum Judenplatz

Kunst Haus Wien – 
Museum Hundertwasser

Porzellanmuseum im 
Augarten

Kunstforum Wien SchokoMuseum Wien
Kunsthalle Wien Time Travel Vienna

Unsere Rabatt-Partner:innen 
Our benefit partners

queer owned business

bis zu 15% 

bis zu 50% 

bis zu 50% 

bis zu 20% 

bis zu 15% 

bis zu 50% 

bis zu 10% 


